

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）の設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用に当たっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 R 7 宮繕 鳴門公園 鳴・鳴門 お茶園公衆トイレ改修工事
(担い手確保型)
工事場所 鳴門市鳴門町土佐泊浦

- 工事概要
公衆トイレ 鉄筋コンクリート造 平屋建て 延床面積18.36m²
改修工事に係る建築工事及び設備工事一式
- 工事期間
契約締結日の翌日から120日間

【猛暑を考慮した工期設定】
本工事は、猛暑による作業不能日数を見込んでいない。
- 刊行物は次の単価を使用している。
 - ・建設物価：2025年8月
 - ・建築施工単価：2025年7月
 - ・積算資料：2025年8月
 - ・建築コスト情報：2025年7月
- 積み上げ共通仮設費として次のものを計上している。
 - 仮囲い：シート張り(H=1.8m、L=5.0m) ¥11,200-
 - ガードフェンス(ベース共)(H=1.8m、L=29.0m) ¥176,069-
 - ゲート：キャスターゲート(H=1.8m、W=5.0m) ¥49,700-
 - 交通誘導員：30人 ¥573,750-
- 共通費は、公共建築工事共通費積算基準(令和6年度版)により算定している。
仮設トイレは、上記基準による共通仮設費率に含まれている。
本工事において、「洋式トイレ」や「快適トイレ」を設置した場合は、「和式トイレ」との差額分を共通仮設費に積み上げて設計変更する。
法定外労災保険に係る費用並びに現場従業員及び現場雇用労働者の墜落制止用器具費(フルハーネス型)については、現場管理費に含まれている。
- 本工事は、担い手確保工事(発注者指定型)として、週休2日を前提に労務費(複合単価及び市場単価)を補正して予定価格を算定している。
週休2日が達成できない場合、請負代金額のうち労務費補正分を減額変更する。
- 設計書(金抜き)に質疑がある場合は、入札開始日の3日前(休日・入札開始日を除く)の正午までに、質問書を提出すること。なお、設計書(金抜き)に記載してある内容は入札額算定のための参考資料であり、契約後は設計書(金抜き)に関する質疑は受け付けない。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	3,630,724	
計			3,630,724	
共通費				
共通仮設費	1	式	1,076,049	
現場管理費	1	式	1,717,254	
一般管理費等	1	式	1,087,973	
計			3,881,276	
工事価格	1	式	7,512,000	
消費税等相当額	1	式	751,200	消費税率 10 %
工事費	1	式	8,263,200	
調査基準価格	1	式	0	
調査基準価格の100/110	1	式	0	

[illegible]

建築工事 中科目別内訳

5

建築工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	980, 107	
計				980, 107	
屋根工事		1	式	689, 918	
計				689, 918	
外壁工事		1	式	433, 131	
計				433, 131	
内装工事		1	式	650, 282	
計				650, 282	
電気工事		1	式	205, 890	
計				205, 890	
管工事	衛生器具設備	1	式	308, 200	
管工事	給水設備	1	式	30, 090	
管工事	排水設備	1	式	39, 880	
計				378, 170	
撤去工事	建築工事	1	式	205, 519	

建築工事 中科目別内訳

6

[illegible]

建築工事 細目別内訳

7

建築工事		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
養生(外壁改修)		77.9	m ²	450	35,055	
養生(内部改修)	複合改修	18.4	m ²	330	6,072	
外部足場 運搬共	一側ブラケット足場	174	m ²	1,210	210,540	
単管一本足場 屋根足場 転落防止柵共	基本料金、手間、賃料、運搬 10m未満 -	1	式		69,170	別紙 00-0001
柵状養生シート張り	防災Ⅰ類 基本料金、手間、賃料、運搬	1	式		133,110	別紙 00-0002
内部仕上足場	基本料金、手間、賃料、運搬 脚立足場 階高4.0m以下 -	1	式		18,933	別紙 00-0003
外部床アスベスト 養生	二重張り隔離シート厚0.15mm	25	m ²	1,680	42,000	
外部壁アスベスト 養生	一重張り 隔離シート厚0.08mm 外部足場及び外壁	244	m ²	1,280	312,320	
整理清掃後片付け (外壁改修)		77.9	m ²	1,510	117,629	
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修	18.4	m ²	1,170	21,528	
アスベスト撤去後 整理清掃後片付け		25	m ²	550	13,750	
計					980,107	

建築工事 細目別内訳

8

建築工事		屋根工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
高圧水洗浄 60～80Kg/cm ² (個別)		37.2	m ²	200	7,440	
耐候性塗料塗 軒裏、鼻隠し	コンクリート面 種別A種(下・中・上塗) フッ素樹脂(Ⅰ級) 下地調整R B種共	9.7	m ²	4,210	40,837	
金属製横葺屋根葺	働き巾240、塗装溶融55%アルミニウム亜鉛合金めっき鋼板0.4mm 断熱バックアップ材(発泡ポリスチレンフォーム)	27.5	m ²	13,000	357,500	
改質アスファルトルーフィング 葺	厚1.2mm タック付	27.5	m ²	1,150	31,625	
軒先唐草	屋根同材加工	20.4	m	1,540	31,416	
棟包み	屋根同材加工	0.9	m	10,600	9,540	
下り棟(通し棟)	屋根同材加工 下地溶融55%アルミニウム亜鉛合金めっき鋼板0.8mm	10.1	m	10,600	107,060	
運搬費		1	式		71,500	
法定福利費		1	式		33,000	
計					689,918	

[illegible][illegible]

[illegible]

建築工事		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
単管一本足場 屋根足場 転落防止柵共	基本料金、手間、賃料、運搬 10m未満 -	1	式		69,170	別紙 00-0001
単管一本足場	掛払い手間 10m未満 -	45.9	m ²	1,310	60,129	
単管一本足場	供用賃料 修理費含む 10m未満 -	45.9	m ²	90	4,131	
単管一本足場	基本料 修理費含む 10m未満 -	45.9	m ²	35	1,606	
仮設材運搬 (単管一本足場)		45.9	m ²	72	3,304	
計					69,170	
ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 基本料金、手間、賃料、運搬	1	式		133,110	別紙 00-0002
メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952Ⅰ類 掛払い手間 -	174	m ²	620	107,880	
メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952Ⅰ類 供用賃料 修理費含む -	174	m ²	90	15,660	
メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952Ⅰ類 基本料 修理費含む -	174	m ²	47	8,178	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		174	m ²	8	1,392	
計					133,110	

[illegible]

